ЛЕБЕДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
(  восемнадцатая сессия шестого созыва)

30.09.2021  № 10
 с. Лебедино

О внесении изменений и дополнений в решение сельского
Совета депутатов от 28.12.2018 г. № 45«Об утверждении
Положения о муниципальной службе в муниципальном

образовании Лебединский сельсовет Табунского района
Алтайского края»

       В соответствии сч. 4 ст.7 федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», Конституцией  Российской Федерации, Уставом
муниципального образования Лебединский сельсовет Табунского района
Алтайского края, Лебединский  сельсовет Табунского района Алтайского края,
сельский Совет депутатов
р е ш и л :
1. Принять решение   «О внесении изменений  и дополнений в решение сельского
Совета депутатов от 28.12.2018 №45 «Об утверждении Положения о
муниципальной службе в муниципальном образовании Лебединский сельсовет
Табунского района Алтайского края» (прилагается).

2. Направить указанное решение сельского Совета депутатов главе сельсовета для
подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Настоящее решение обнародовать  в установленном порядке.

Председатель сельского
Совета депутатов                                                                                  Л.В. Витько

О внесении изменений и дополнений  в решение
сельского Совета депутатов от 28.12.2018 г. № 45 «Об утверждении  Положения о

муниципальной службе в муниципальном образовании Лебединский сельсовет
Табунского района Алтайского края»

                                                                                   Принято решением Лебединского
                                                                                   Сельского Совета депутатов
                                                                                   От 30.09.2021  № 10

    Внести следующие изменения  и дополнения в решение сельского Совета
депутатов от 28.12.2018 г. № 45 «Об утверждении Положения о муниципальной
службе в муниципальном образовании Лебединский сельсовет Табунского района
Алтайского края», (далее - Решение):

 1. В Статью 3 часть 3«Поступление на муниципальную службу»

-Исключить в ч.3
 п/п 10.1,10.1.2-10.3«представление сведений о размещение информационной -
телекоммуникационной сети «интернет»

Дополнить в ст. 3 п.4 ч.3 «Поступление на муниципальную службу» следующим
содержанием:

  ч.3 «трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в
установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда
трудовой договор (контракт) заключается впервые».

Статью 3 п.6 ч. 3 изложить в следующей редакции;

  -Слова «страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования»,
заменить словами «документ, подтверждающий регистрацию в системе
индивидуального (персонифицированного)учета», за исключением случаев, когда
трудовой договор (контракт) заключается впервые.

Статью 4 дополнить п/п 9и 9.1 и изложить в следующей редакции;

    -п.9 «непредставления предусмотренных настоящим Федеральным законом,
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии
коррупции" и другими федеральными законами сведений или представления
заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на
муниципальную службу";

    -п.9.1 «непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 настоящего
Федерального закона»;

Статью 5 ч.1добавить п/п «г», изложить в следующей редакции;

1. В связи с прохождением муниципальной службы муниципальному служащему
запрещается:

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_82959/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_66530/d0fe25e9eec7e98d807da6114b709867b861c07b/#dst100314

        г) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через
доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за
исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,
садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,
товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в
установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами
или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в
соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской
Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

  Статью 6 дополнить  ч.2  и изложить в следующей редакции;
 Порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы
устанавливается муниципальным правовым актом, принимаемым
представительным органом муниципального образования. Порядок проведения
конкурса должен предусматривать опубликование его условий, сведений о дате,
времени и месте его проведения, а также проекта трудового договора не позднее
чем за 20 дней до дня проведения конкурса. Общее число членов конкурсной
комиссии в муниципальном образовании и порядок ее формирования
устанавливаются представительным органом муниципального образования. В
случае проведения конкурса на замещение должности руководителя
территориального органа местной администрации, на который возлагается
осуществление части полномочий местной администрации в сельских населенных
пунктах, расположенных в поселении, муниципальном округе, городском округе или
на межселенной территории, порядок формирования конкурсной комиссии в
муниципальном образовании должен предусматривать включение в число ее
членов кандидатур, выдвинутых сходом граждан в каждом сельских населенных
пунктов.

В статье 12 ч.1 п/п 4,5 заменить следующим содержанием и изложить в следующей
редакции;

4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и
должностей федеральной государственной службы иных видов;

5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.

Статью 12 ч.2 заменить следующим содержанием и изложить в следующей
редакции;

 В стаж муниципальной службы для определения продолжительности ежегодного
дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого
муниципальным служащим, и установления им других гарантий, предусмотренных
федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации и уставами
муниципальных образований, помимо периодов замещения должностей, указанных
в части 1 настоящей статьи, включаются (засчитываются) также периоды
замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной
гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от
27 июля 2004 года N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской
Федерации".

Глава сельсовета:                                                                    В.Д.Мозер

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_66530/343371be0133345219f436e44b7533f315642149/#dst100301
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_48601/c8a98b0614e75724351dd2b0d9a4b4f4bf417b40/#dst100912